
( (

+
FORTALEZA, (EARA'SEGlJNDA�FEIRA. 25 DE JUNHO DE 2918 CIdade'I,9

I
(

�"d'."'-":"LS"a"..LSS-."dH-d"5"."N�h"'-.•,.
rnulheresvírimas de

violência élotnésticaganhüu

\ ,reforço comainauguração,

I no sábado (23l,da Casa da
:YluHlerBrasileira, comp1t:x:',

com seniços de acolhirilento
e magem, apoiopSicossoci21

e promoção de autonomi:::

E:co'iêillicê..

1C;;;:CEP�-62:766-OOCÍ:'G�a'ra'�.r;ng;- Ceará ostarâ�'l n ;' ci:� ,,,__
Torhada dI3 P�$. OJjo\objeto é eo"lralaçao de EmpfeS�lpn<�'de-se� do

. Reforma lO.lnpllaçAo.de: Cr.ctI8s 8 Reforma de Escola no Mun(c:lpio tIeG�,

�rnMI,�5âsicli:em .-.xoaoEifut.(jEdltat::-:'���-"'_:_'" �;�
'rliveisncJ��rió hcrinode' Blfas 12h .nllB,�t:8i:é.��. ;

Fr�nd$ÇÔAUSCIrlP._itlIOsSlinIOla-Pra�' .' '. .' :\� .

E5t-dodQC."';":P",httuqdeQ\l�.fNlaodel&.o---P .'- -"......-00:
N"'1s.002t201a:'�:CUfOóbfetD'o"ReiJ�� 'tifi��;
�ll' materiais gráfiçm; ,para alendw as ll9Ç85$idades da Secretaria de_� ei:
OuenvoMmenlD-SociaIe do Fundo MuolcIpeI de,Auisl6nc::iB Socl. deste , ; 0r
Pregoeiro do MUfliclplo lorna Público para conhedmerito <lOs 1,.... usaadoaqtJe.no":dia
109 to., -'utno de 2016 às 09h30mll� (h:;�!,!rlcde 6raslliaJ. IlO emlereço eletrenlco WW"Iirbll:«v.br
I-"ACBSSO l:1entiflCallo no link _ sceS�(l publico'. estará realizando Ilcll4IÇAO. na fl'lCd8Ildade�
l?rtlllào Elatrooico. tuéo conlormo os;;cclllçaçi5� contidas no TeflTlO lia Referêncltl�I,_
nO-',MeJ<.Os do Eclilal. I) qual se enconll a di5p<miye!1lQ ender6Çl:J eletrOOiço lIl;im•• nopottel d8

!�itaçÕes: -....tem.ce.OQV.brilic:i18coeS. MPNo"nr Phtbelro.PqgoeJrO,

i I
I

:�;,Y

�
o

',21 � I�. �)1
"i r- ,,�. !

�;..... r'.... /
",.Olt�'<1\'X)/

_...... �_..:.,,'""'....�-'v/



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N'I17 I FORTALEZA, 25 DE JUNHO DE 2018

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Cuaramirangl - Avlso de LlcitaçAo _ Tomada de Preços N°. 2018.Dó.lS.1-TP. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GuaramirangalCE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de Julho

de 2018, às 09:00h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 40�.:,""��

- CEP: 62.766-000 - Guaramiranga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços. cujo objeto é contrataçã0w:.e'.���
Execução de Serviços de Reforma e Ampliação de Creches e Reforma de Escola no Município de GuaramirangalCc, conforme Projeto '. • anexo 1./......\
ao Edital. O Edital e seus ancxosjã se encontram disponíveis no endereço acima no hor.írio de 8h às 12h e no site: www.tce.ce.gov.br/lici .- . Francisco l,;.� '\
Alison Per-eira dos Santos- Presidente. ! (:, ;f f 2 y �

i • li. . . ,,(') �
...... ..". u.. ,"1. fl5.-- ": ::r::-'.�:

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitaçio. Pregão Presenciai rfO 009/2018-PP/SESA. O Preg ,.:-. da Prefeitu� Cj/
Municipal de Pedra Branca-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de Julho de 2018, às 14; s, na Sala lia _ ,l"

Comissão Permanente de Lieita�ões, localiz<lda llO Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua FUltw1ato Silva, s/n, Centro, Pedra Br • ti�\'H'�3 ...,.-_,,-

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o OU 009/2018-PP/SESA, com o seguinte objeto: Aquisição de Protcto JUJPS_,;,'"

30, destinado ao uso dos Agentes de Saúde e Agentes de Endemias, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/Ce. ô'qual

ençontra.se na íntegra na Sede da Comi:>são Permanente de Licitação. 110 endereço acima citado, fone: 0 ..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 12:00h e

das 14:00 às 17:00h e no site do Tribunal de Cuntas dos Municípios www.tcm.ce.gov.brllicítacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro.

'/t ..

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. Pregão Presencial na torma do Sistema de Registro de Pre\"Us NU

01 U/2lH8/SRP/SESA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-Cc. toma publico, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10

de Julho de 2018, às 08:30hs, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará realizando

Ikitação, na modalidad� Pregào Pr�sl:ncial na fomm do Sistema d� R�gistro de Preços, tombado sob o n° OlO/2018/SRPISESA, com o seguint� objl:to:

registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material ót.' limpeza hospitalar, pnra suprir as necessidadt:s do Hospital Municipal São Sebastião,

junto à Secretaria de Saúdo,;' do Município de Pl.':dra Branea.CE, no t'ndereço acima t'itado, fone: 0 .. tH:I-3515.2444, no horario de O�:OOh às 12:00h e das

14:00hs às 17:00115 e no site do Tribllluil de Cont,ls dos Municípios \\'ww.tclll.ce,gov.bl'/licitacoes. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro.

* ... * .. * ......

Curtumes Machado S/A Curtmas" - Edital d�' Convucação. Com fluH.bllll:nlo no arl. 150 S 2°, da Ll:i nO 6.404/76. pelo presente Edital ficam convocados

os senhures acionistas da suciedade Cunumcs :Yladlado S/A Curtmasa, inscrita na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE 2330000981.9. CNPJ nU

07.762.16410001-03, "l.:ompareccrclll il Assembleia Gçral Extraordinúria <l st:r realizaJa no dia 29 dt' junho de 2018, às 09:00 horas, na Av. Desembargador

Mor�ira n° 1647 - sal,\ 02 � Aldeota em Fortaleza/CE, por motivo d� for�a maior, pam deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Reinicio das atividades

da sociedade; b) Extinção do Conselho de Administração; c) Reformulação do EstatulO Social; d) Eleição da Diretoriu. Fortaleza, 18 de junho de 2018.

Empresa Imobiliária c Agrícolll Machado S/A CNPJ/I\IF - sob o II" 07.201.718/0002-76 - Acionista.

*"'* *** .... '"

Estado do Ceará - I)refeitura MlInidpal de São Gunçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Munkipal de São Gool,:alo do Amannlle. localizada na Rua Ivete Aküntara, nU 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o

Edital de Conçorrencia Pública N" 2018.06.12.00 I cujo objeto é : refonou c ampliação da EEF. Leonice Alcântara Brasileiro na localidade de Umarituba, em

São Gon�alo do Amilrall\c-CE, qu..: rc,dizar-:>e-;Í no dia 30 de Julho de 2018 às 10:00 11s. Rd�rido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da

data desta publica'ião. HO hurúio (k cxp..:diclltc ao públko, das 08:00 �s 12:00 hs. São GOllç.do do Amarante-Cc, 21 de junho de 2018. Wilsiallc Soares

de Oli\'eira - Presidente da CPL.

MISTO

-..........-

FSÇ'C121031

*** *** ** ..
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pn:gão Elctrônico N° IS.Oít212018 - PERP. Cujo objelo é o Registro de Preços

para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo

Munícipal de Assisténcia Soóal deste Município. O Pregoeiro do Município torna públi..::o para conhecimento dos interessados que, no próximo dia OY de

Julho de 2018 às 09h30mín (horário de Bra.sília), no clltkrtlço c1etrônicu www.bll.org.br-..Aetlsso Idcntificado no link - actlsso públil,;o", t:stará rtlalizando

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de R�ferência constante nos Anexos do Edital, o qual se

ellcontm disporuvelllo endereço eletrôoico ndma c nu portal de licital,;õt.'S: w\>''W,tcm.(:(,:.gov.br/licilacoes. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ** ..
ESTADO DO CEARA - PREFEITcRA ML:NICIT'AL DE GRAN.1A - AVISO DE I.JCITAçAo - PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.06.25.01 

O Município de Granjil-CE, atrav�s (k sua C\lll1issào Permanente (k Licitaç:lo torO�l público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na

Moualidadc Pregão Plnclll:ial N" 2018.06.25.01, Scssüo Pública marC<ldll jlar�l o dia 05 de Julho de 2U18, às OYh, cujo Objelo é a Aquisição de veículo

para suprir as neeessidatles do OepllrtulIH'ntu :\lulliclpal de Tri"lnsito do Municípiu til' Cranjl1.CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:

WwW.ICllH"C.gov.br/lLcil;lCWS confornN IN-U..1,.'2015 e na Sala da ComissÜo ue Lieitaçüu, localizada na Praça da Matriz, SIN°, Centro, Granja.CE, no horário

lÍl.: 08h as 12h, Granja-CE, 25 de Junho de 2018. JOSl' :'\1auricio ,\Iaglllhiles Júnior - Presidente da CPL.

*** *** "' ...

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUAE ESGOTO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇOS N." 14060001/2018TP
AVISO DE LiCITAÇÃO _ TOMADA DE PREÇOS N,u 14060001/20lHP - ABERTURA: 10 de Julho d� 2018 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor

pr.:ço global. OBJETO: OJNTR/\Ti\<,- ..\O DE E:\.1PRESA ESPECI.-\I.IZADA EM SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE

DO SERViÇO AUTÔ:"JutvIU DE AGL'A E 1::-'i(jOTO DE LIMOEIRO DO ;.JURTEiCE, I:onforme esrecifiçllções no Projeto Báskorrermo de Referêm:i�,

Anexu I deste EditaL Informações: Av. Dum Allreliallu MaIos, n" ]Y(J(J. Ci:ntro. Limoeiro 00 Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30mLn às 13hOOmin.

Maurilu Maia Freitas - 1'l'esiJente da Cl'L.

*""* **......

ESTADO DO CEARA - SERVIÇOAUTÓ:'<OMO DE ÁGUAE ESGOTO -AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADADE PREÇOS N."05060001l2018TP
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N.' OS060001/20I STP - ABERTURA: I I de Julho de 2018 às 09hsOOm;n. JULGAMENTO: menor

pw,o glob,!. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA ATUAR JUNTO A SEMACE, DE INTERESSE DO
SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme espl:dficações no Projeto BásicOlTenno de Referência,
Anexo I deste Edital. Informações: Av. Dom AUn:li�no Matos, nU 1<100, Ccnlro, Limoeiro do Norto..::'CE ou (XX) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin.

Maurill1 Maia Freitas - Presidente da CPL.

""* ""* * ..*
Estadu do Ccará - I'refcilurll lk Silu Joãu ti.., Jaguaribe - Avisu di: Li��iILlyiio - A ('PL comunica aos interessados que próximo dia 06 de julho de

2018, às llb, estará abrindo licita,,:Ü(l na mudillidade PREGÃO PRESENCIAL W 21 .OÚ.U 1/2018, tipo menor preço por item, cujo objeto é AQUIS1ÇÃO
DE 02 (DOIS) VEÍCULOS 1\O\'OS íOKM) PARA ATE:'iDER AS 'OECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAúDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
DO JAGUAIUBE. O edital ('umplclu estar:,:t disposição dos interessadt\s nos dias úteis após esta publicaçào nos horários de 07h às 13h, no endereço da

Prefeitura na Rua Côn�'go C:illlL'rill Cha\"Ç�. 307 - Cnllro - Sala (k Li..:itlçôes. Silo Joilo do Jagllaribe. CE. 21 de junho de 2018. José Carlos Chaves

Mont<:iro - Pr..:sidenk da CPL.

*** *** * .. '"
Estado do Ceará - I)rdeitura Municipal dt' .Jagllllrihara. Extrato dl' Contrato. A Prt:feítura dt: Jaguaribara-CE atraves da Secretaria de Saúde, nos

terrnos da Lei 8,666/93 tonhl público u EXlrato do Cuntrato N" 20180245, vinculado ao edital nO 201804l201-SRP, firmado com a Empresa Panorama

Cllll1�l'cio de Produtos \"ledi,'os .... Farmacêtlli<;o� I.TD.-\, CNPJ; 01.722.2"/6/0001-17. Objeto: aquisição de material hospitalar, no valor de R$ 5.398,78,

assinado nu di:l 22 dl' m�liu de 20 I � C,)111 \'ig�IKi'l �\l0 3 1 de dcz�lllbru de 20 I iS.

*** *** * ....


